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Svar (8/6 99) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Ledsageordningen blev indført med ikrafttræ- 
den den 1. juli 1998 i forbindelse med vedtagelse 
af socialreformen. Der er tale om en helt ny ord- 
ning, og en landvinding for handicappede per- 
soner, der ellers ikke vil kunne færdes uden for 
hjemmet. 

Jeg er meget opmærksom på, at der har været 
forsinkelser og vanskeligheder i forbindelse 
med oprettelse af ledsageordningen i en række 
kommuner, men jeg vil gerne bemærke, at langt 
de fleste kommuner har givet information og til- 
bud om ledsagelse siden ordningens ikrafttræ- 
den den 1. juli 1998. 

Den Sociale Ankestyrelse foretog i efteråret 
1998 en undersøgelse af kommunernes praksis, 
og på den baggrund skrev jeg den 3. december 
1998 til samtlige (amts)kommuner og opfordre- 
de til, at ordningen straks blev iværksat. 

Jeg understregede samtidig, at der årligt blev 
henført 150 mio. kr. til (amts)kommunerne via 
bloktilskuddet til finansiering af ordningen. For 
1978 blev der afsat 76,5 mio. kr. Ansøgning om 
ledsagelse fra en berettiget person kan derfor 
ikke afslås med den begrundelse, at der ikke er 
afsat midler til ordningen. 

Jeg har netop, på baggrund af den artikel i 
Berlingske Tidende den 26. maj 1999, som spør- 
geren henviser til, rettet henvendelse til borg- 
mester Anker Boye, formand for KL, og bedt om 
KL's vurdering af hvorledes ledsageordningen 
er blevet oprettet i kommunerne, og eventuelle 
bud på, hvordan kommunerne vil sikre, at bor- 
gerne får den ydelse, der er indeholdt i 
lovgivningen. 

Jeg har understreget, at jeg finder det meget 
væsentligt, at alle kommuner gør det klart for 
borgerne, at der er afsat midler til ordningen, og 
at kommunens rammer for ordningen bekendt- 
gøres på en sådan måde, at ordningen kan blive 
til gavn for de persongrupper, den er tiltænkt. 

Ad spm. nr. S 2056 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Frank Aaen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, for- 
handlingerne side 7458, lød således: 

Til justitsministeren (10/5 99) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren oplyse om status i efterforsknin- 
gen i en af de hidtil største enkeltsager om øko- 
nomisk kriminalitet, Nordic Holding, herunder 
om der efter de omfattende beslaglæggelser i 
november 1998 er indtrådt såkaldte døde 
perioder, hvilket senere kan medføre straf- 
nedsættelse?« 

Supplerende svar (7/6 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Der blev i november 1998 gennemført ran- 
sagninger og beslaglagt et omfattende sagsma- 
teriale, der udgør en mængde svarende til 150 
flyttekasser. 

Den egentlige begæring om politiets bistand 
blev fremsat af Told- og Skattestyrelsen, og som 
konsekvens af en anden relateret undersøgelse 
blev sagen indledningsvis behandlet af Frede- 
rikssund Politi. 

Den 17. februar 1999 blev sagen og den vide- 
regående efterforskning overtaget af Køben- 
havns Politi efter drøftelser med de respektive 
statsadvokater. 

Efter afklaring af en række juridiske pro- 
blemstillinger, der bl.a. blev rejst af de mistænk- 
tes forsvarere, blev der iværksat en resultatsø- 
gende sagsbehandling. 

Fra medio marts 1999 har told- og skatte- 
myndighederne arbejdet med det omfattende 
sagsmateriale for derved at søge at tilvejebringe 
grundlaget for en konkret tiltalebegæring til 
politiet. 

Sagsbehandlingen i Københavns Politi, 
Bedrageriafdelingen, har pågået kontinuerligt 
siden overtagelsen af sagen, i det omfang de 
personalemæssige ressourcer har gjort det 
muligt, hvorfor der ikke er indtrådt »døde 
perioder«. 

Det følger af sagens kompleksitet og omfang, 
at der fortsat vil gå nogen tid, før der kan tages 
stilling til, om der er grundlag for at søge sagen 
gennemført som et strafbart anliggende eller om 
skattemyndighederne afgør sagen administra- 
tivt, f.eks. ved at underkende de angivne 
fradrag.« 


